In Nomine Domini Amen. Tenore praesentis publici instrumenti perpetuo valituri cunctis pateat evidenter: Anno a nativitate eiusdem Domini nostri millesimo quingentesimo sexagesimonono, Indictione tertiadecima, die vero vigesimotertio mensis septembris, in mea

⁹ *Collacchio* era quella parte della città nella quale i membri dell'Ordine erano tenuti a risiedere. Nel *Collacchio* di Rodi erano situati gli edifici del Convento: il Palazzo Magistrale, gli alberghi delle otto Lingue, l'Ospedale, la Castellania e la Chiesa Conventuale. A Malta, sebbene nel piano regolatore della nuova città fosse previsto il *Collacchio*, l'idea incontrò opposizioni di varia natura, e non si fece mai nulla.

¹⁰ Tutto il Quartiere 5 fu più tardi occupato dal Palazzo Magistrale, oggi sede della Presidenza della Repubblica.

¹¹ ANV: Atti Placido Abel, 25 agosto 1569. Nei mesi successivi vennero assegnati altri apprezzamenti di terreno ad Eustachio del Monte confinanti con il precedente. ANV: Atti Placido Abel, 7 ottobre 1569 e 20 febbraio 1570.

¹² ANV: Atti Placido Abel, 20 settembre 1569.

notarii et testium praesentia personaliter constituti Ill^{ms} et multum R^{du}s miles ordinis s^{ti} Joannis hierosolymitani D. fr. Petrus de Justinianis Prior Messanae ac Ill^{ms} et R^{mi} D. Magni Magistri locumtenens, necnon multum magnifici et R^{di} eiusdem ordinis milites D. fr. Nicolaus de Miré, fr. Raimundus Fortuyn, fr. Caesar Ruel et fr. Barnabas delle Donne, cum interventu magnifici capitanei Francisci Laparelli, uti commissarii ab eodem Ill^{mo} et R^{mo} D. Magno Magistro eiusque ven^{do} Concilio deputati, vigore commissionum sub die tertia mensis februarii et prima mensis martii anni 1568 emanatarum et ordinationum seu banorum desuper editorum et autoritate qua in hac parte funguntur, sponte deliberate et consulto communi voto parique consensu, omnibus melioribus via modo jure et forma quibus magis melius ac validius potuerunt et possunt, per se et eorum sacram Religionem vendiderunt et ipsius perpetuae venditionis titulo et causa designaverunt distribuerunt dederunt et tradiderunt licereque et habere concesserunt et concedunt multum magnifici et R^{dis} eiusdem ordinis militibus D. fratri Herculi Asinari et fratri Nicolao Benigno uti procuratoribus ven^{dae} linguae Italiae praesentibus et pro eis omnibusque aliis Dominis militibus fratribus et religiosiis eiusdem ven^{dae} linguae Italiae, nunc et pro tempore existentibus ementibus recipientibus et sollempniter una mecum notario infrascripto uti publica persona stipulantibus etc... solum seu spacium terrae situm in planta civitatis Vallettae designatum in quatro quinto latitudinis in strata s^{ti} Georgii cannarum viginti et unius et palmorum duorum et longitudinis in strata populi cannarum viginti duarum usque ad angulum eiusdem quatri septentrionem versus respicientem facientium totius soli supravenditi quantitatem et mensuram geometricam cannarum quingentarum septuaginta trium et palmorum sex, confinatum ab euro seu syrocco secus spacium vacuum eiusdem quatri, ab africo seu lybici secus spacium D. fratrum Laurentii Raimundo et Joannotti Bosii et partim secus spacium vacuum, á cauro seu maestro secus praedictam s^{ti} Georgii, ab aquilone seu graeco secus praefatam stratam populi et secus alios signi sunt vel fuerint veriores confines, cum omnibus et singulis eius iuribus etc... francum tum liberum et expeditum ab omni onere servitute etc...

Cuius quidem soli supravenditi possessionem et dominium quam et quod dicti Domini venditores autoritate et nomine praedictis habent tenent et possident a se ipsis et ab eorum sacra Religione abdicantes in eosdem quo supra nomine emptores dederunt cesserunt transtulerunt et tradiderunt, constituentes se dictamque sacram Religionem constituto nomine et pro parte dictorum quo supra nomine emptorum solum supravenditum tenere et possidere donec et quousque dicti quo supra nomine emptores realem civilem et naturalem vacuum et expeditam de eo cooperint et intraverint possessionem, ad quam intrandi etc... ad habendum ex nunc in antea tenendum possidendum etc..., cedentes propterea nomine et autoritate quibus supra eisdem Dominis procuratorio nomine quo supra emptoribus omnia jura et actiones moras et mixtas utiles et directas etc... itaque a modo etc...

Et hoc pro precio et precii nomine scutorum nonaginta quinque tarenorum septem et granorum decem ad rationem tarenorum duorum pro una quaque canna, quae scuta nonaginta quinque tarenos septem et granos decem praefati Domini venditores confessi sunt habuisse et recepisse a dictis Dominis procuratoribus praesentibus et de pecuniis dictae ven^{dae} linguae Italiae solventibus in praesenti pecunia numerata in manu et posse dicti D. Prioris et locumtenentis R^{ntes} etc...

Promiserunt propterea dicti Domini venditores autoritate et nominibus quibus supra per se dictamque sacram Religionem contra praedictos quo supra nomine emptores de solo supra vendito litem aliquam non inferre etc... immo legitime defendere etc... et si quo venturo tempore etc... remissa etc... Dicti vero Domini procuratores quo supra nomine emptores in dicto solo fabricare promiserunt domos pro albergia praefatae ven^{dae} linguae Italiae infra tempus in ordinationibus praefixum sub pactis tum conditionibus obligationibus poenis et aliis in praemissis ordinationibus expressis semper salvis et reservatis quae omnia hic pro sufficienter expressis et repetitis haberi et ab eisdem Dominis contrahentibus observari sollempni stipulatione hinc inde interveniente voluerunt et cum juramento promiserunt me notario infrascripto uti publica persona pro praefatis Dominis militibus et fratribus praefatae ven^{dae} linguae Italiae et omnibus alii quorum interest etc... praesente stipulante et acceptante in praemissis et infrascriptis omnibus in praesenti instrumento expressis.

Quae omnia etc... Alias ... obligantes alternatim eorum principalium bona omnia etc... Quae bona etc... Et q. ex^o ... cum autoritate variandi etc... Et q. bona vendantur ad discursum etc... Adversus quam ex^{nem} formamque praesentis instrumenti necnon extremorum verificationem non possint se opponere etc... Et ita juraverunt etc... R^{ntes} precio fori eorum c. si diligenti ex. de foro comp. etc... quibus omnibus praemissis et eorum singulis dictus Ill^{ms} Dominus Prior et locumtenens eius autoritatem mandatum pariter et decretum inter posuit et interponit. Et iterum juraverunt ...